[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	25.04.2018
	№
	178

г.Боровичи

О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Боровичи от 11.11.2014 № 294 «О налоге на
имущество физических лиц»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Боровичи от 11.11.2014 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 27.10.2015):
1.1. Изложить пункт 3.1 в редакции:

«3.1. 0,3 процента в отношении:
жилых домов, квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;
1.2. Изложить пункт 5.3 в редакции:
«5.3. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой
2

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу;».
2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин